Протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора
аренды земельного участка для строительства складских помещений,

 в районе здания склада № 5 по ул. Монтажников, 65, в городе Озерске

№ 1 от 27 июня 2017 г.

14 час. 00 мин.

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе началось в 14 часов 00 минут 27.06.2017 по адресу: 456784, г.Озерск Челябинской области, ул.Блюхера, д.2а, кабинет 1.

2. На рассмотрении заявок присутствовали:

2.1. Аукционная комиссия в следующем составе:

Председатель аукционной комиссии: Братцева Надежда Владимировна
Члены аукционной комиссии:

	1. Кушнерова Анастасия Алексеевна
2. Савинова Елена Викторовна
	4. Цветкова Светлана Юрьевна
5. Черемных Светлана Владимировна - отсутствует

3. Общие сведения:
Предмет аукциона.

право заключения договора аренды земельного участка, с кадастровым номером 74:41:0102013:211, для строительства складских помещений, в размере ежегодной арендной платы за земельный участок..

Кадастровый номер земельного участка: 74:41:0102013:211.

Земельный участок находится на землях, государственная собственность на которые не разграничена. Категория земель  - земли населенных пунктов.

Местоположение земельного участка: в 13 м на юго-запад от ориентира – здание склада № 5, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, город Озерск,  ул. Монтажников, 65.

Площадь земельного участка: 0,1266 га.
Разрешенное использование земельного участка: для строительства складских помещений (вид разрешенного использования земельного участка – оптовые базы и склады).
Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы): 187 277,48 руб. (сто восемьдесят восемь тысяч двести семьдесят семь рублей 48 копеек), определена в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Озерского городского округа Челябинской области от 01.03.2013 № 34 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками на территории Озерского городского округа Челябинской области» (в редакции от 02.06.2016).

   Сумма задатка: 37 455,50 руб. (тридцать семь тысяч четыреста пятьдесят пять рублей 50 копеек).

 Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды  земельного участка  для  строительства складских помещений, в районе здания склада № 5 по ул. Монтажников, 65, в городе Озерске было размещено на официальном сайте торгов http://www.torgi.gov.ru, на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа http://www.ozerskadm.ru  и опубликовано в официальном печатном издании  «Озерский вестник» «25» мая 2017 года.

    4. Комиссия установила:
             До окончания указанного в информационном сообщении срока приема заявок (23.06.2017) была подана, согласно Журналу регистрации поданных заявок на участие в аукционе, 1 (одна) заявка на участие в аукционе.
4.1. Сведения о поданной заявке и заявителе:

	Ф.И.О.
заявителя
	Место жительства

 заявителя
	Дата поступления
заявки
	Сведения
о внесенных задатках

	Кольман Павел Викторович

	Россия, Челябинская область,               г. Озерск, ул. Иртяшская, д. 2, кв. 61
	19.06.2017
	Задаток поступил на счет, указанный в извещении о проведение аукциона,  20.06.2017

              5. Результат рассмотрения заявок на участие в аукционе

5.1. Кольман Павел Викторович.

Заявителем представлены все документы, указанные в извещении о проведении аукциона.

Поступление задатка на день рассмотрения заявок на участие в аукционе подтверждено выпиской из лицевого счета организатора аукциона.

Сведения о заявителе отсутствуют в реестре недобросовестных участников аукциона.

   По результатам рассмотрения заявки на участие в аукционе аукционной комиссией принято решение о допуске к участию в аукционе и признании единственным участником аукциона Кольмана Павла Викторовича.
   6. В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион несостоявшимся, в связи с допуском к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя.
   7. Заседание аукционной комиссии закончено 27.06.2017  в 14 часов 30 минут.
   8. Протокол подписан 27.06.2017 аукционной комиссией в составе:

Председатель аукционной комиссии:         __________________________ Н.В. Братцева
Члены аукционной комиссии:
        __________________________ А.А. Кушнерова
                                                                        __________________________ Е.В.Савинова

        __________________________ С.Ю. Цветкова
Организатор торгов – Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области, адрес: Челябинская область, г. Озерск, ул. Блюхера,2а, тел (факс):  8 (35130) 2-45-48.

Начальник Управления

имущественных отношений                                                __________________________    Н.В.Братцева
PAGE
2